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Kommunstyrelsens Årsbokslut 2025 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsens årsbokslut är årets andra sammantagna uppföljning av budgetens 
samtliga delar; kommunstyrelsens mål, uppdrag, personalförhållande, ekonomi och 
internkontroll.  

Årsbokslutet innehåller även en uppföljning av privata utförare som är antingen 
kommunövergripande eller tillhör kommunstyrelsens verksamhet och som omfattas av 
programmet för uppföljning av privata utförare. 

Årsbokslutet upprättas i enlighet med kommunens styrmodell och tillhörande anvisningar.  

Förvaltningens yttrande 
I budget som kommunfullmäktige antog den 6 november 2024, § 152, framgår att Alingsås 
har ett övergripande mål - Att bli Sveriges mest effektiva kommun. För att Alingsås ska nå 
detta mål behöver kommunen ha bättre resultat än andra liknande kommuner och samtidigt 
ha kostnader som inte överstiger kommunens referenskostnad, det vill säga den kostnad 
verksamheter förväntas ha utifrån sina förutsättningar. En förutsättning för att det ska kunna 
infrias är ett aktivt arbete med metoder för ständiga förbättringar utifrån respektive 
grunduppdrag. Kommunstyrelsen har under 2025 arbetat med att utveckla verksamheten i 
enlighet med det mål som kommunfullmäktige har angett.  

Kommunstyrelsen har valt ut tre politiska inriktningar som har varit särskilt betydelsefulla att 
förhålla sig till och inrikta arbetet åt under 2025: stärkt ekonomi- och koncernstyrning, effektiv 
stadsplaneringsprocess och social hållbarhet. Åtgärder har vidtagits som bidragit till 
förflyttningar i enlighet med intentionen inom samtliga prioriterade inriktningar. 

Kommunstyrelsen antog den 1 september 2025 en genomlysning av dess verksamhet. 
Kommunstyrelsens genomlysning visar att kommunen har påbörjat viktiga förändringar och 
effektiviseringar. Analysen av kommunstyrelsens effektivitet visar att flera åtgärder och 
förändringar stärker kommunens kapacitet och resursanvändning. Fyra områden har 
identifierats där potentiella förflyttningar bedöms vara särskilt angelägna för att stärka och 
effektivisera kommunstyrelsens verksamhet: internkontroll, lokalförsörjning, samordnad 
strategisk samhällsplanering samt näringsliv.  

Kommunstyrelsen har genomfört den internkontrollplan som antagits för 2025. Planen 
omfattade totalt sju identifierade risker, vilka samtliga har granskats under året. För fyra av 
riskerna noterades inga anmärkningar vid uppföljningen. Tre risker visade på vissa 
avvikelser, vilket innebär att fortsatta åtgärder behöver vidtas för att de ska anses som 
hanterade. 

Kommunstyrelsen, exklusive exploateringsenheten, redovisar ett positivt resultat om 55 tkr. 

Exploateringsenheten redovisar ett negativt resultat om -5 048 tkr, till följd av uteblivna 
tomtförsäljningar. Bland annat utgör det rådande allmänna konjunkturläget, ränteläget och 
höjda priser en försvårande omständighet för verksamheten. 



 
 
  
 

 

 

Kommunens investeringsutgifter redovisas till 29 589 tkr, vilket motsvarar en positiv 
avvikelse mot budget om 77 201 tkr, detta beror på förseningar i projekt och investeringar 
kommer ske kommande år. 

Kommunledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner årsbokslutet. 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget att godkänna årsbokslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 

Årsbokslut 2025 för kommunstyrelsen godkänns. 

 

Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 

 

 

Simon Lindau   Carolina Dolff 
Ekonomichef    Utvecklingsledare 

 

 

Simon Lindau, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-02-11 
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